[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2025											     № 34

р.п.Татищево

О проведении первоначальной постановки на воинский учет
граждан 2008 года рождения, а также старших возрастов, не состоящих,
но обязанных состоять на воинском учете

В соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998 года (в редакции от 04.08.2023), Постановлением Правительства Российской Федерации «Положение о воинском учёте» от 27.11.2007 № 719 (в редакции от 27.10.2023), временной инструкцией по организации и выполнению мероприятий, связанных с подготовкой и проведением призыва граждан Российской Федерации на военную службу (утвержденную указаниями Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации от 11.01.2023) провести в период с 09 января по 31 марта 2025 года первоначальную постановку на воинский учёт граждан Российской Федерации 2008 года рождения и граждан старших возрастов (1995–2007 годов рождения), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учёте, на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:
1. Провести первоначальную постановку на воинский учет граждан 2008 года рождения и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете с 09 января 2025 года по 31 марта 2025 года на пункте призыва военного комиссариата Татищевского, Аткарского и Екатериновского района, города Аткарск Саратовской области.
2. Создать комиссию по первоначальной постановке на воинский учет граждан 2008 года рождения, а также старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, в соответствии с постановлением Губернатора Саратовской области от 28.12.2024 № 320 «О проведении первоначальной постановке на воинский учет граждан 2008 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете» согласно приложению № 1.
3. Установить время работы комиссии с 09 января по 31 марта 2025 года в соответствии с графиком согласно приложению № 2.
4. Главному врачу ГУЗ СО «Татищевская районная больница»
Берсеневой М.Н. организовать:
контроль за качеством медицинского освидетельствования граждан в период первоначальной постановки на воинский учет;
проведение клинико-инструментальных исследований и прохождение флюорографии гражданами, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет с 09 января 2025 года по 31марта 2025 года.
провести дополнительное медицинское обследование граждан 2008 года рождения, и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, в период с 09 января 2025 года по 31 марта 2025 года.
организовать контроль за качеством медицинского обследования, а по окончании провести анализ  результатов состояния здоровья граждан 2008 года рождения, и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.
5. Начальнику управления образования администрации Татищевского муниципального района Кабутовой Д.В. в целях проведения индивидуальной психологической работы и консультирования лиц, испытывающих психологические трудности в адаптации к условиям обучения и повседневной жизни, обеспечить работу педагогов-психологов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района на пункте призыва военного комиссариата Татищевского, Аткарского и Екатериновского район, города Аткарск Саратовской области в период с
09 января 2025 года по 31 марта 2025 года.
6. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Татищевского муниципального района обеспечить:
явку граждан 2008 года рождения, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, на пункт призыва военного комиссариата Татищевского, Аткарского и Екатериновского района, города Аткарск Саратовской области согласно графика, с ответственным от каждого учебного заведения в период с 09 января 2025 года по 31 марта 2025 года;
явку должностных лиц, отвечающих за ведение воинского учета на инструктивно-методические занятия, в сроки установленные военным комиссариатом Татищевского, Аткарского и Екатериновского района, города Аткарск Саратовской области, в соответствии с графиком.
7. Начальнику отдела МВД России по Татищевскому району Саратовской  области подполковнику полиции Шароватову В.В. оказать содействие в розыске и доставке призывников, уклоняющихся от проведения мероприятий, связанных с первоначальной постановкой граждан 2008 года рождения, а также старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете на пункт призыва военного комиссариата Татищевского, Аткарского и Екатериновского района, города Актарск Саратовской области в период с
09 января 2025 года по 31 марта 2025 года и далее до 31.12.2025 года.
8. Военному комиссару Татищевского, Аткарского и Екатериновского района, города Аткарск Саратовской области майору запаса Перову А.Н.:
обеспечить оповещение граждан 2008 года рождения, и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, силами штатных сотрудников, сотрудников органов местного самоуправления и руководителями предприятий и организаций Татищевского муниципального района на мероприятия по первоначальной постановке на воинский учет в 2025 году;
обеспечить проведение профессионально-психологического отбора граждан 2008 года рождения, и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, при личной явке в военный комиссариат и в муниципальных образовательных учреждениях Татищевского муниципального района;
во время работы комиссии по первоначальной постановке на воинский учет граждан 2008 года рождения и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, определить годность граждан к обучению по военно-учетным специальностям;
в период работы комиссии по первоначальной постановке на воинский учет граждан 2008 года рождения и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, на пункте призыва организовать участок военно-профессиональной ориентации;
списки граждан, признанных «Б» - годных к военной службе с незначительными ограничениями и «Г» - временно не годными к военной службе, направить в ГУЗ СО «Татищевская районная больница» в пятидневный срок по окончанию первоначальной постановки граждан на воинский учет;
об итогах первоначальной постановки на воинский учет граждан 2008 года рождения и старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете в установленные сроки доложить до 08.04.2025 года Главе Татищевского муниципального района Саратовской области.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации района – начальника отдела обеспечения полномочий главы района администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Кабутова Р.А.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев
3

Приложение
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 14.01.2025 № 34

Комиссия по первоначальной постановке граждан 2008 года рождения
на воинский учет в 2025 году Татищевского муниципального района
Саратовской области

	Основной состав

	Перов А.Н.
	- военный комиссар (Татищевского, Аткарского и  Екатериновского районов, г.Аткарск Саратовской области), председатель комиссии (по согласованию);

	Булаткин А.А.
	- начальник военного отдела администрации Татищевского муниципального района Саратовской области, заместитель председателя комиссии;

	Тараватова О.А.
	- медицинская сестра военного комиссариата (Татищевского, Аткарского и  Екатериновского районов, г.Аткарск Саратовской области) центра военно-врачебной экспертизы, секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Земсков В.Г.
	- участковый врач-психиатр диспансерного психиатрического отделения для оказания помощи населению Татищевского района государственного учреждения здравоохранения «Областная клиническая психиатрическая больница Святой Софии» (по согласованию);

	Степанов А.В.
	- врач-стоматолог стоматологического кабинета поликлиники государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Татищевская районная больница» (по согласованию);

	Гаврилов Д.Г.
	– заведующий хирургическим отделением врач-хирург  государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Татищевская районная больница» (по согласованию);

	Маркевич Т.Б.
	- врач-невролог поликлиники государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Татищевская районная больница» (по согласованию);

	Неревяткина М.Ю.

	- врач-офтальмолог офтальмологического кабинета поликлиники государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Татищевская районная больница» (по согласованию);

	Нечаева А.А.

	- врач-терапевт участковый терапевтического кабинета поликлиники государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Татищевская районная больница» (по согласованию);

Матвеенко Ю.Ю.
	-врач-отоларинголог выделяется Министерством здравоохранения области

- врач дерматовенеролог государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Татищевская районная больница» (по согласованию);

	Хотянович Е.Е
	- старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата (Татищевского, Аткарского и  Екатериновского районов г.Аткарск Саратовской области) специалист по профессиональному психологическому отбору (по согласованию).

Резервный состав

	Белоусов А.И.
	- временно исполняющий обязанности начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата (Татищевского, Аткарского и  Екатериновского районов г. Аткарск Саратовской области), председатель комиссии;

	Кабутова Д.В.
	- начальник управления образования администрации Татищевского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Холоденова И.А.
	- медицинская сестра государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Татищевская районная больница», секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии

	Князева Ю.А.
	- старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата (Татищевского, Аткарского и  Екатериновского районов г.Аткарск Саратовской области) специалист по профессиональному психологическому отбору (по согласованию);

	Воропаева А.А.
	- врач-стоматолог стоматологического кабинета поликлиники государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Татищевская районная больница» (по согласованию);

	Хлюстова С.Н.
	- врач-хирург государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Татищевская районная больница» (по согласованию);

	Пинтера Ю.И.

Пилипенко С.И.

	- врач-терапевт участковый терапевтического отделения кабинета поликлиники  государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Татищевская районная больница» (по согласованию);

- врач-невролог поликлиники государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Татищевская районная больница» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 14.01.2025 № 34
[bookmark: _GoBack]
Г Р А Ф И К
проведения медицинского освидетельствования
граждан 2008 года рождения подлежащих первоначальной постановке
на воинский учет в 2025 году

	№
п/п
	Наименование
организации
	Количество граждан
	Дата
	Примечание

	1.
	Администрация Вязовского МО
	28 ч
	23.01.2025

	2.
	Администрация Садовского МО

	3.
	Администрация Идолгского МО
	31 ч
	30.01.2025

	4.
	Администрация Ягодно-Полянского МО

	5.
	Администрация Октябрьского МО
	48 ч
	13.02.2025

	6.
	Татищевское МО
	23 ч
	20.02.2025

	7.
	Недопрошедшие 1, 2х врачей, вернувшиеся с дополнительного медицинского обследования

	27.02.2025

	ИТОГО:
	130 ч

Примечание:
Начало работы медицинской комиссии на призывном пункте Татищевского района Саратовской области – в 9 часов 00 минут.

image1.jpeg